[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2015                                               г. Норильск                                               № 354
О внесении изменений в постановление

Администрации города Норильска

от 04.12.2014 № 681
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений муниципального образования город Норильск, во исполнение регионального соглашения о минимальной заработной плате в Красноярском крае от 13.02.2015, учитывая письма министерства финансов Красноярского края от 20.02.2015 № 14-11/679 «Об установлении размера минимальной заработной платы», от 10.04.2015 № 14-11/1306 «Об обеспечении размера минимальной заработной платы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 05.12.2014 № 681 (далее - Положение), следующее изменение:
1.2.  Абзац второй пункта 5.3 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Критерии оценки результативности и качества труда работников не учитываются при выплате стимулирующих выплат в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, обеспечения региональной выплаты, установленных пунктами 5.5, 5.5.1 настоящего Положения.».

1.3. Абзац седьмой пункта 5.4 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

1.4. «Персональные выплаты устанавливаются с учетом квалификационной категории, сложности, напряженности и особого режима работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам, обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной платы, обеспечения региональной выплаты, предусмотренных пунктами 5.5, 5.5.1 настоящего Положения, за работу в муниципальном образовании город Норильск в целях сохранения дохода работников, в соответствии с подпунктом 5.13.6 настоящего Положения.».

1.5. Абзац пятый пункта 5.5 Раздела 5 Положения исключить.
1.6.  Дополнить Раздел 5 Положения пунктом 5.5.1 следующего содержания:
«5.5.1. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы  производятся работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.».
2. Приостановить действие пункта 5.5 Раздела 5 Положения  с 01.06.2015 по 01.02.2016.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2015.

Руководитель Администрации города Норильска

         Е.Ю. Поздняков
PAGE